無料講習会

平 成 ２９ 年１ １ 月

 事 業 者  殿

三 田 労 働 基 準 監 督 署

(一社)三田労働基準協会

「衛生管理者等支援講習会」の開催について

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、労働基準行政の推進にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、一般定期健康診断の結果によれば、何らかの所見を有する労働者の割合は増加を続けており、

仕事や職場生活に関する強い不安、悩み、ストレスを感じる割合、業務によるストレスなどにより精神

障害を発症する事案も増加しています。

 このような状況を改善し、労働者の健康の確保、増進が図られるためには、事業場のトップ自らの責

務について認識し、産業医・衛生管理者等の産業保健スタッフが中核となって、実効性のある労働衛生

対策に積極的に取り組んでいくことが重要です。

 貴事業場におかれましても、様々な労働衛生対策に取り組んでおられると思いますが、今般、衛生管

理者や衛生管理者が所属する部署の責任者を対象として、業務の参考としていただくため、下記により

「衛生管理者等支援講習会」開催することといたしましたので、ご案内申し上げます。

記

１．日 時  平成３０年２月６日（火）１３：３０～１６：００

２．場 所  女性就業支援センター ４階ホール 港区芝５-３５-３(裏面案内図参照)

３．内 容

（１）挨 拶             三田労働基準監督署長

（２）衛生管理者等の職務について (最近の労働衛生動向)

三田労働基準監督署 担当官

（３）講 演

「働き方改革と職場の健康管理」について

労働衛生コンサルタント 中山 篤 氏

４．定 員  ２００名 （先着順）

５．受講料  無料

６．申込方法

裏面の「申込書 兼 参加票」に必要事項を記入し、(一社)三田労働基準協会あてFAX（０３-

３４５１-７６９２）してください。出席可能な場合は整理番号を記入の上「参加票」としてFAX

送信いたします。「参加票」を当日受付にご提出ください。

７．本講習会に関する問い合わせ先

         三田労働基準監督署 安全衛生課

                 電 話 ０３－３４５２－５４７４

                ＦＡＸ   ０３－３４５２－３０７２

        (一社)三田労働基準協会

         電  話 ０３-３４５１-０９０１

    ＦＡＸ  ０３-３４５１-７６９２

ＵＲＬ http://www.mita-roukikyo.or.jp

受付日  受講番号

●衛生管理者等支援講習会申込書 兼 参加票●

申込書送付先：(一社)三田労働基準協会 あて

FAX．０３－３４５１－７６９２

               電話 ０３－３４５１－０９０１

●実施日 平成３０年２月６日（火）１3時30分～16時00分●

事業場名

連絡先担当
(部署名)

電 話

ＦＡＸ

(返信用)

出 席 者
人 数                                 名

会 場：女性就業支援センター ４階ホール

所在地：港区芝５-３５-３

最寄駅   ●都営地下鉄三田駅 A１出口徒歩１分 ●JR田町駅 三田口(西口)徒歩３分

＜会場案内図＞